
Vad innebär certifieringen?
Kortfattat kan man säga att de nya reglerna innebär två olika 
sorters krav.  
•	 Butiksdatasystemet eller kassaregistret måste uppfylla 

ett antal krav som stoppar olika metoder att undanhålla 
försäljning från beskattning. Tillverkare och leverantörer 
av kassaregister och butiksdatasystem måste lämna in en 
tillverkardeklaration till Skatteverket där man garanterar att 
datasystemet uppfyller den nya lagens krav.

•	 Alla kassor måste ha kontrollenhet ”svart låda”, certifierad 
av Skatteverket, genom vilken alla transaktioner passerar 

och registreras. 

Vilka omfattas av lagen?
Lagen om kassaregister m.m. innebär att samtliga företag, 
med undantag för de som anges nedan, som säljer varor eller 
tjänster mot kontant betalning blir skyldiga att inneha ett 
kassaregister som certifierats av ett av Swedac ackrediterat 
företag. Som kontant betalning räknas även betalning med 
betalkort. I syfte att kontrollera att lagen följs kan Skatteverket 

med stöd av lagen genomföra oannonserade kontroller.

Undantag från lagen
Undantag från kravet på kassaregister är den som:
•	 endast i obetydlig omfattning säljer varor eller tjänster mot 

kontant betalning, 
•	 bedriver taxitrafik 
•	 säljer varor eller tjänster mot kontant betalning genom 

distansavtal eller hemförsäljningsavtal 
•	 säljer varor eller tjänster med hjälp av en varuautomat eller 

annan liknande automat eller i en automatiserad affärslokal
•	 anordnar automatspel 
•	 bedriver torg- och marknadshandel 
•	 Undantag i enskilda fall. Företag som kan tillgodose 

Skatteverkets behov av tillförlitligt underlag för 
skattekontrollen på annat sätt än genom innehav av 
certifierade kassaregister (det gäller främst större företag 
med god intern kontroll) kan ansöka om undantag hos 
skatteverket.

– ett företag i Hogia-gruppen

Deta3000 är certifierat!
Detab, Hogias kompetenscenter för butiksdata, är klara med 
certifieringsarbetet och butiksdatasystemet Deta3000 blev 
den 13 augusti godkänt av Skatteverket. På Skatteverkets 
hemsida finns under rubriken "För dig som är företagare/
Kassaregister/Förteckning över certifierad kontrollenhet 
och tillverkardeklarerade Kassaregister en lista över de 
butiksdatasystem och enklare kassaregister som är godkända 
av Skatteverket. På listan finns för närvarande endast tre 
butiksdatasystem, varav Deta3000 alltså är ett, samt en rad 
enklare kassaregister.
Detab kommer inom kort att erbjuda alla sina kunder att 
uppdatera till den certifierade versionen. Nya kunder kommer 
att kunna få sitt system levererat med den nya certifierade 
versionen direkt vid leverans.

Kontrollenheten  –  ”svarta lådan”
Kontrollenheten ska vara kopplad till kassasystemet och 
registrera alla försäljningar som sker i systemet. Dessa data ska 
sedan kunna kontrolleras av Skatteverket.
Det finns olika typer av kontrollenheter och vilken typ som 
användaren ska använda beror på om man har ett enkelt 
kassaregister eller ett butiksdatasystem. Det finns en rad 
olika tillverkare av kontrollenheter och nya dyker hela tiden 
upp på marknaden. Detab har gjort en utvärdering av de 
olika alternativen och valt Pos Plus och Clean Cash som man 
bedömt som två prisvärda och driftssäkra alternativ.
Skatteverket har bestämt att en kontrollenhet till en kassa 
högst får kosta 5.000:-.

Skatteverket registrerar 
kassaregister
Den som har ett kassaregister ska anmäla det till Skatteverket 
och Skatteverket kommer ”folkbokföra” samtliga Sveriges 
certifierade kassaregister. Dessutom kommer Skatteverket 
att göra kontroller av kassaregistren. Om en företagare inte 
följer lagen och föreskrifterna kommer Skatteverket ta ut en 
kontrollavgift på 10.000 kronor. Om ett nytt kontrollbesök 
görs inom ett år och lagen och föreskrifterna inte följs då 

heller blir avgiften 20.000 kronor.

Från och med den 1 januari 2010 måste alla som säljer varor eller 
tjänster mot kontant betalning ha ett certifierat kassaregister/
butiksdatasystem, eller kunna visa att man beställt ett sådant för 
leverans senast 1 juli 2010. De nya reglerna ska ses mot bakgrund av 
att skattekontroller har visat att oredovisade inkomster är omfattande 
inom kontanthandeln. De näringsidkare som undanhåller inkomster 
snedvrider konkurrensen och gör det svårt för seriösa butiker att
konkurrera på lika villkor.

Ny lag om kassaregister

Läs mer om Detabs lösningar på www.detab.se


